

2020-06-24

Rev 2020-08-17

M-2020-1131

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

Yttrande i mål M 3082-20, ansökan om förlängd arbetstid för vattenverksamhet

Yttrande till mark- och miljödomstolen

Förslag till beslut

1. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att lämna yttrande till mark- och miljödomstolen i enlighet med miljöenhetens förslag till yttrande över ansökan om förlängd arbetstid för vattenverksamhet enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 25 juni 2020.
2. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar om omedelbar justering.

Sammanfattning

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har fått handlingar i ansökan om förlängd arbetstid för vattenverksamhet för yttrande från mark- och miljödomstolen. Miljöenheten har lämnat förslag på yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 25 juni 2020

Ärendet

Skutvikens varv ligger vid Skutviken, som är en del av Lännerstasundet, inom Skogsö naturreservat. Fastighetens läge redovisas i bilaga 3 till tjänsteskrivelsen daterad den 24 juni 2020. Varvsverksamhet har pågått på platsen i varierande omfattning sedan tidigt 1900-tal och reservatsföreskrifterna ska inte utgöra hinder för att utvidga Stäkets varvs verksamhet. (Stäkets varv var verksamhetens namn då föreskrifterna antogs).

Nacka kommun sökte i egenskap av markägare tillstånd enligt 11 kap miljöbalken för vattenverksamhet hos mark- och miljödomstolen för att utvidga den pågående varvsverksamheten. Tillstånd med försiktighetsmått gavs i dom i mål nr M 581-13 den 27 februari 2014. Tillståndet omfattade att dels uppföra och bibehålla fyra flytbryggor med en sammanlagd total längd av 330 meter, brygga, kaj och ramp i enlighet med ansökan, dels för vid uppförandet av nämnda anläggningar utföra muddring, schaktning, utfyllnad, sprängning och pålning i mark- och miljödomstolen. Tillståndet överklagades men mark- och miljööverdomstolen fastställde det och det vann laga kraft den 13 maj 2015. Arbetstiden fastställdes till fem år räknat från den dag beslutet vann laga kraft, varför arbetstiden för när åtgärderna som tillståndet gällde skulle ha varit färdiga löpte ut den 13 maj 2020.

Efter att tillståndet för vattenverksamheten vunnit laga kraft har kommunen sökt och beviljats strandskyddsdispens i miljö- och stadsbyggnadsnämnden för att återuppföra två båthallar som revs i samband med att marken sanerades från föroreningar.

Strandskyddsdispensen överklagades. Länsstyrelsen gjorde samma bedömning som miljö- och stadsbyggnadsnämnden medan mark- och miljödomstolen upphävde dispensen. Kommunen har begärt och fått prövningstillstånd i mark- och miljööverdomstolen för ett slutgiltigt besked om det är möjligt att medge en strandskyddsdispens för båthallar eller inte inom hamnområdet. Målet är ännu inte avgjort.

Synpunkter på ansökan om förlängd arbetstid

Mark- och miljödomstolen har tidigare beviljat tillstånd för utökad vattenverksamhet inom fastigheten Skogsö 2:45 i Nacka kommun – mål nr 581:13. Efter överklaganden vann tillståndet laga kraft 13 maj 2015. I tillståndet föreskrevs att åtgärderna skulle vara slutförda inom fem år men att förlängning kan ske enligt bestämmelserna i 24 kap. 2 § andra stycket miljöbalken.

Domstolens tillstånd för den aktuella verksamheten har tidigare vunnit laga kraft. Förhållandena på platsen är oförändrade jämfört med när tillståndet beviljades.

Den tillåtna arbetstiden har inte kunnat användas, då frågan om strandskyddsdispens för de anläggningar på land, som ingår i utbyggnaden, ännu inte slutgiltigt avgjorts. Det är oklart när dom från Mark- och miljööverdomstolen beträffande strandskydd kan väntas och det är därför önskvärt att Nacka kommuns förstahandsyrkande om en förlängning av arbetstiden med fem år till den 13 maj 2025 medges. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden vill därför understryka vikten av att en förlängning av tillåten arbetstid medges, då det handlar om stora investeringar.

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har därför inget att erinra mot att arbetstiden förlängs enligt ansökan.

Karina Hälleberg
Miljö- och hälsoskyddsinspektör
Miljöenheten
08-718 93 82
karina.halleberg@nacka.se

Per Enarsson
Miljöchef
Miljöenheten
08-718 79 87
per.enarsson@nacka.se

Bilagor:

1. Förslag till yttrande
2. Handlingar från mark- och miljödomstolen
3. Fastighetens läge